

**Оцінка виконання заходів, передбачених
Антикорупційною програмою обласної військової
адміністрації на 2023-2025 роки**

Відповідно до наказу начальника обласної військової адміністрації від 26 квітня 2023 року № 617 «Про затвердження Антикорупційної програми обласної військової адміністрації на 2023–2025 роки», структурні підрозділи обласної військової адміністрації, її апарату надали Сектору з питань запобігання та виявлення корупції обласної військової адміністрації (далі – Сектор) інформацію про виконання заходів, передбачених антикорупційною програмою обласної військової адміністрації на 2023–2025 роки (далі – Програма).

Сектор узагальнив, проаналізував відповідні матеріали та здійснив оцінку виконання Програми.

Загальна кількість заходів, визначених Програмою – 111, а саме:

1) з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної програми – 12 (виконано – 11). У зв'язку з тим, що протягом 2023-2025 років на внутрішні канали повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону обласної військової адміністрації не надходило повідомлень, що стосуються питань щодо можливого порушення законодавства працівниками обласної військової адміністрації, такий захід як «Ужиття заходів щодо захисту працівників обласної військової адміністрації, які повідомляють про вчинення протиправних дій чи бездіяльність інших працівників обласної військової адміністрації» не реалізовувався;

2) з усунення корупційних ризиків – 85 (виконано – 75; не виконано – 0; 10 – умови для виконання заходу не настали);

3) щодо навчання та поширення антикорупційної інформації – 9 (виконано – 9);

4) щодо виконання заходів Державної Антикорупційної програми на 2023-2025 роки (далі – ДАП), виконавцями яких є Вінницька обласна військова адміністрація – 5 (виконано – 5, з урахуванням ресурсів і повноважень).

Частина заходів не реалізовувалася з огляду на такі причини:

1) відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану» призначення на посади і далі здійснювались без проведення конкурсного відбору (заходи до корупційного ризику № 9 в Реєстрі ризиків);

2) брак змін до законодавства з певних питань (окремі заходи до корупційних ризиків № 1-3 в Реєстрі ризиків);

3) відсутність бюджетного фінансування на проведення конкурсів (заходи до корупційних ризиків № 16 та № 18 в Реєстрі ризиків);

4) відсутність фактів втручання третіх осіб (окремий захід до корупційного ризику № 27 в Реєстрі ризиків) та не надходження звернень щодо отримання дозволу на початок будівельних робіт (захід до корупційного ризику № 37 в Реєстрі ризиків)

Згідно із Методологією управління корупційними ризиками, яка затверджена наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 28 грудня 2021 року № 830/21 «Про вдосконалення процесу управління корупційними ризиками», оцінка виконання Антикорупційної програми здійснюється шляхом встановлення результативності та ефективності її виконання.

Для визначення результативності виконання Програми розраховується загальний прогрес її реалізації як середнє арифметичне значення відсотків виконання кожної категорії заходів, передбачених Програмою (становить 91 %).

Для встановлення ефективності виконання Антикорупційної програми визначається стан досягнення передбачених антикорупційною програмою цілей на підставі таких індикаторів:

1) зменшення кількості випадків учинення працівниками обласної військової адміністрації корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень, порушень антикорупційної програми порівняно із попереднім періодом (у разі зменшення – індикатор досягнуто на 100 %). Індикатор виконано на 50 %, оскільки протягом 2023-2025 років троє працівників самостійних структурних підрозділів обласної військової (державної) адміністрації були притягнуті до відповідальності за порушення вимог фінансового контролю, а саме несвоєчасного подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави. Порушень антикорупційної програми за цей період не зафіксовано;

2) відсоток корупційних ризиків усунуто за результатами вжиття заходів впливу на них – 4,9 (20% корупційних ризиків усунуто – індикатор досягнуто на 100%; 10% корупційних ризиків усунуто – індикатор досягнуто на 75%; 5% корупційних ризиків усунуто – 50% відповідно). З 41 корупційного ризику, (ідентифікованого під час підготовки антикорупційної програми ОВА на 2023–2025 роки) усунути, шляхом вжиття передбачених програмою заходів, вдалось корупційні ризики № 15 та № 19, зазначені в додатку 2 до Антикорупційної програми, затвердженої наказом начальника обласної військової адміністрації від 26 квітня 2023 року № 617 «Про затвердження Антикорупційної програми обласної військової адміністрації на 2023–2025 роки»);

3) відсоток корупційних ризиків, рівень яких знижено за результатами вжиття заходів впливу на них – 97,6 (рівень 20% корупційних ризиків знижено – індикатор досягнуто на 100%; рівень 10% корупційних ризиків знижено – індикатор досягнуто на 75%; рівень 5% корупційних ризиків знижено – 50% відповідно);

4) відсоток працівників, які пройшли навчання з питань запобігання та протидії корупції – 97 (90 % працівників пройшли навчання – індикатор досягнуто на 100%; 75% працівників пройшли навчання – індикатор досягнуто на 75%; 50% працівників пройшли навчання – 50% відповідно). Сектором з питань запобігання та виявлення корупції обласної військової (державної) адміністрації здійснено аналіз результатів тестувань працівників апарату, структурних підрозділів ОВА, які проводились працівниками Сектору

протягом 2023-2025 року, після завершення навчань на антикорупційну тематику. Середній бал складає – 8,87 (за 10 бальною шкалою);

5) відсоток опитаних зовнішніх заінтересованих сторін, які вважають, що діяльність обласної військової адміністрації стала більш прозорою – 45 (20% опитаних так вважають – індикатор досягнуто на 100%; 10% опитаних так вважають – індикатор досягнуто на 75%; 5% опитаних так вважають – індикатор досягнуто на 50%). Проведено анонімне анкетування зовнішніх заінтересованих сторін ОВА, яке стосувалось, зокрема, ефективності заходів, передбачених антикорупційною програмою ОВА на 2023–2025 роки. Для цього на вебсайті ОВА в розділах «Оголошення» (за гіперпосиланням <https://salو.li/d196A54>) та «Запобігання проявам корупції» (за гіперпосиланнями: <https://salو.li/3318437>, <https://salو.li/02CC29e>) розміщена інформація щодо проходження анонімного анкетування із гіперпосиланнями на анкету. Крім того, відповідно до листа ОВА від 12 грудня 2025 року № 01.01-55/10714, структурними підрозділами ОВА представникам зовнішніх заінтересованих сторін, з якими вони постійно взаємодіють в процесі виконання своїх функцій, направлені пропозиції щодо участі в анонімному опитуванні із гіперпосиланнями на анкету. В опитуванні взяло участь 218 представників зовнішніх заінтересованих сторін.

Керівниками структурних підрозділів обласної військової адміністрації, які є виконавцями заходів Державної Антикорупційної програми на 2023-2025 роки (далі – ДАП), затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2023 року № 220, забезпечено щоквартальну підготовку та подання через Інформаційну систему моніторингу реалізації державної антикорупційної політики інформації про стан виконання передбачених ДАП заходів (додаток 1).

Враховуючи зазначене вище, оцінка виконання Антикорупційної програми, що здійснюється шляхом встановлення її результативності та ефективності, становить 82%.

Інформація щодо результатів виконання заходів впливу на корупційні ризики, які відображаються у реєстрі ризиків, додається.

Додаток 1

до Оцінки виконання заходів,
передбачених Антикорупційною
програмою обласної військової
адміністрації на 2023-2025 роки

**Інформація щодо виконання заходів Державної Антикорупційної програми
на 2023-2025 роки, виконавцями яких є Вінницька обласна військова адміністрація**

№	Найменування та зміст заходу	Строки виконання		Виконавці	Фінансові ресурси		Показник (індикатор) виконання	Опис результатів виконання
		дата початку	дата завершення		джерела фінансування	обсяги фінансування		
1	Проведення класифікації посад державної служби (підпункт 2.2.4.2.3. додатку 2 Державної Антикорупційної програми на 2023-2025 роки)	день набрання чинності змін до Закону України “Про державну службу” щодо впровадження єдиних підходів в оплаті праці державних службовців на основі класифікації посад (реєстраційний номер законопроекту 8222 від 23 листопада 2022 року)	шість місяців з дня набрання чинності змін до Закону України “Про державну службу” щодо впровадження єдиних підходів в оплаті праці державних службовців на основі класифікації посад (реєстраційний номер законопроекту 8222 від 23 листопада 2022 року)	1. Структурні підрозділи обласної військової адміністрації 2. Відділ з питань персоналу апарату обласної військової адміністрації	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	проведено класифікацію посад державної служби в апараті, структурних підрозділах обласної військової адміністрації	Виконано. Класифікацію посад державної служби в апараті, структурних підрозділах обласної військової адміністрації проведено відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 23 жовтня 2023 р. № 1109 «Про підготовку до запровадження умов оплати праці державних службовців на основі класифікації посад у 2024 році»

2	Проведення інвентаризації та моніторингу об'єктів культурної спадщини, що стали підставою для внесення до Списку історичних населених місць України, та перевірки наявності інших підстав для внесення населених місць до зазначеного Списку, а також актуалізація документації, необхідної для визнання міста, селища чи села історичним місцем, та внесення його до Списку історичних населених місць України (підпункт 2.5.2.1.2. додатку 2 Державної Антикорупційно	квітень 2023 року	червень 2025 року	Управління містобудування та архітектури обласної військової адміністрації	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	проведено інвентаризацію та моніторинг об'єктів культурної спадщини, що стали підставою для внесення до Списку історичних населених місць України, здійснено актуалізацію облікової документації	Виконано з урахуванням ресурсів і повноважень. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26 липня 2001 року № 878 до Списку історичних населених місць України занесені 24 населені пункти Вінницької області. Питання розробки історико-архітектурних опорних планів історичних населених місць області перебуває на постійному контролі. Внесення змін до Списку історичних населених місць України по Вінницькій області не планується. Станом на 30 червня 2025 року затверджені історико-архітектурні опорні плани 12
---	--	-------------------	-------------------	--	------------------	--	---	--

	ї програми на 2023-2025 роки)						історичних населених пунктів: м. Вінниця, м. Бар, смт Вороновиця, м. Гайсин, м. Жмеринка, м. Іллінці, м. Немирів, смт Оратів, смт Тиврів, смт Томашпіль, м. Тульчин, м. Хмільник. Історико-архітектурні опорні плани історичних населених пунктів: м. Бершадь, м. Погребище, м. Шаргород, м. Ямпіль та с. Дашів розглянуті на консультативній раді з питань охорони культурної спадщини органу охорони культурної спадщини обласної військової адміністрації – управління містобудування та архітектури Вінницької ОВА. Консультативною
--	----------------------------------	--	--	--	--	--	---

								радою вказані опорні плани схвалені та рекомендовані до подання на подальший розгляд Науково-методичної ради Міністерства культури України. Історико-архітектурні опорні плани історичних населених пунктів м. Бершадь та м. Ямпіль розглянуті Науково-методичною радою Міністерства культури України та рекомендовані до доопрацювання та затвердження. Брацлавською та Чечельницькою селищними радами прийняті рішення щодо розробки історико-архітектурного опорного плану, розпочато їх розроблення.
--	--	--	--	--	--	--	--	---

								Рішення щодо розроблення історико-архітектурних опорних планів історичних населених пунктів: смт Браїлів, смт Копайгород, м. Могилів-Подільський, смт Муровані Курилівці, смт Ситківці, органами місцевого самоврядування відповідних територіальних громад не прийнято. Продовжується робота по розробленню історико-архітектурних опорних планів населених пунктів області. Інформацію про виконання заходу для узагальнення надіслано головному виконавцю -
--	--	--	--	--	--	--	--	---

								Міністерству культури України
3	Проведення інвентаризації та моніторинг всіх об'єктів культурної спадщини національного та місцевого значення, що внесені до Державного реєстру нерухомих пам'яток України; оцифрування облікової документації на кожен об'єкт культурної спадщини, внесений до Державного реєстру нерухомих пам'яток України (підпункт 2.5.2.1.7. додатку 2 Державної Антикорупційно	квітень 2023 року	грудень 2023 року	Управління містобудування та архітектури обласної військової адміністрації	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	проведено інвентаризацію та моніторинг всіх об'єктів культурної спадщини національного та місцевого значення, оцифровано облікову документацію	Виконано з урахуванням ресурсів і повноважень. Управлінням містобудування та архітектури Вінницької ОВА спільно з органами місцевого самоврядування області проведено інвентаризацію та періодичний моніторинг об'єктів культурної спадщини для створення єдиного електронного реєстру об'єктів культурної спадщини, зокрема: 1) Проведено інвентаризацію об'єктів культурної спадщини національного та місцевого значення, що внесені до Державного реєстру нерухомих пам'яток України

	ї програми на 2023-2025 роки)							(далі – Реєстр). На сьогодні у Реєстрі перебуває 152 пам'яток культурної спадщини Вінницької області. Станом на 30 грудня 2025 року інвентаризацію та періодичний моніторинг об'єктів культурної спадщини Вінницької області, що перебувають у Реєстрі, проведено частково – 54 об'єктів та буде продовжено у подальшому; 2) Оцифровано 52 комплекти наявної в Управлінні містобудування та архітектури ОВА облікової документації на об'єкти культурної спадщини, внесені до Реєстру.. Зазначена інформація оприлюднена на сайті Вінницької
--	-------------------------------	--	--	--	--	--	--	---

								ОВА (http://surl.li/sbajku). Інформацію про виконання заходу для узагальнення надіслано головному виконавцю – Міністерству культури України
4	Проведення державної інвентаризації земель (підпункт 2.5.4.4.1. додатку 2 Державної Антикорупційно ї програми на 2023-2025 роки)	січень 2024 року	грудень 2025 року	Департамент правового забезпечення обласної військової адміністрації	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	забезпечено організацію проведення інвентаризації земельних ділянок несільськогосподарського призначення державної форми власності	Виконано. Протягом 2023-2025 років обласною військовою адміністрацією затверджено технічну документацію із землеустрою щодо інвентаризації земель на загальну площу 13697,8394 га, в тому числі: - у 2023 році щодо інвентаризації земель лісгосподарського призначення державної власності загальною площею 1034,2627 га, земель транспорту державної

								власності загальною площею 302,1276 га, земель оборони державної власності загальною площею 94,8980 га та земель водного фонду державної власності загальною площею 222,4336 га; - у 2024 році щодо інвентаризації земель транспорту державної власності під автомобільними дорогами загального користування місцевого та державного значення загальною площею 5542,1265 га; - у 2025 році щодо інвентаризації земель транспорту державної власності для розміщення та експлуатації будівель і споруд залізничного
--	--	--	--	--	--	--	--	---

								транспорту загальною площею 2147,9831 га, земель транспорту державної власності під автомобільними дорогами загального користування місцевого та державного значення загальною площею 21,4898 га, земель водного фонду державної власності на території окремих територіальних громад, з видом цільового призначення – водні об'єкти загального користування, зайнятих річкою Південний Буг, загальною площею 4332,5181 га. Інформацію про виконання заходу для узагальнення надіслано головному виконавцю -
--	--	--	--	--	--	--	--	---

								Державній службі України з питань геодезії, картографії та кадастру
5	Виконання обласними військовими адміністраціями у повному обсязі вимог наказу Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України яким планується врегулювати питання про оприлюднення публічної інформації у формі відкритих даних, та забезпечення оприлюднення відкритих даних на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних відповідно до переліку наборів	червень 2023 року	грудень 2025 року	1. Управління дорожнього господарства обласної військової адміністрації 2. Управління будівництва обласної військової адміністрації 3. Управління цифрової трансформації апарату обласної військової адміністрації	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	забезпечено оприлюднення відкритих даних на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних відповідно до переліку наборів даних за стандартом CoST IDS (Infrastructure Data Standard), публікацію даних (зокрема проектної документації та методики розрахунку очікуваної вартості закупівлі) у машинозчитуваному	Виконано з урахуванням обставин. У зв'язку з відсутністю у відкритому доступі наказу Державного Агентства відновлення та розвитку інфраструктури України, яким врегульовано питання про оприлюднення публічної інформації захід на не виконується. Проте на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2020 року №1266 оприлюднюється обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, його очікуваної

даних за стандартом CoST IDS (Infrastructure Data Standard), публікації даних (зокрема проектної документації та методики розрахунку очікуваної вартості закупівлі) у машинозчитуваному форматі згідно із стандартами OC4IDS і OCDS (підпункт 2.5.10.1.3. додатку 2 Державної Антикорупційної програми на 2023-2025 роки)							форматі згідно із стандартами OC4IDS і OCDS	вартості та/або розміру бюджетного призначення на офіційному сайті державного підприємства «Служба місцевих автомобільних доріг у Вінницькій області», яке є особою публічного права, засноване на державній власності і належить до сфери управління Вінницької обласної військової адміністрації.
---	--	--	--	--	--	--	---	---